
S SnIS!o!..vn,
INFRASTRUKTURY

Váš dopis značky l ze dne č.j. Vyřizuje l telefon Praha dne
7275/SFDI/221 145/10336/2020 Ing. Marek Kaftan 14.07.2020

Informace ke schválení příspěvku na financování akce - Krásné Pole

Vážený pane řediteli,

dne 29. června 2020 schválil výbor Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen ,,SFDI")
svým usnesením č. 1310 poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI pro rok 2020
v souladu s účelem dle § 2, odst. l, písm. C) zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu
dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, na financování opatření ke cvýšení
becpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy.

Mezi akcemi, pro které byly schváleny finanční prostředky, je i akce ,,Přestavba křižovatky
silnic III/4692 x III/46615 Ostrava - Krásné Pole" - ISPROFOND 5817510207 (dále jen
,,akce"), pro kterou jste předložili žádost o příspěvek č. 49 (dále jen ,,žádost").

V souladu s Pravidly pro ,financování opatření ke cvýšení becpečnosti nebo plynulosti
dopravy na silnicích II. a III. třídy pro rok 2020 a na základě předloženého položkového
rozpočtu akce byly pro financování akce schváleny finanční prostředky z rozpočtu SFDI pro
rok 2020 v limitní výši 7 461 839,00 KČ.

Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpoČtu Státního fondu dopravní
infrastruktury pro rok 2020 (dále jen ,,Rozhodnutí") pro akci je zasíláno v Příloze č. l
tohoto dopisu. Přílohou č. 2 je orientační přehled neuznatelných nákladů akce, které budou
upřesněny na základě doloženého rozpočtu od vybraného zhotovitele akce.

Podrobnější informace o hodnocení žádosti a předložené projektové dokumentace akce
naleznete v Příloze č. 3 tohoto dopisu, kterou tvoří pracovní materiál zpracovaný pracovníky
SFDI k hodnocené žádosti.

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI v roce 2020 je podmíněno uzavřením
Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2020 (dále jen
,,Smlouva"), která se uzavírá mezi SFDI, krajem, jako zřizovatelem příjemce, a příjemcem na
dobu určitou do 3 l. prosince 2020 v návaznosti na předložení povinných podkladů uvedených
v Rozhodnutí.

V souvislosti s poskvtnutím finančních prostředků Vás upozorňujeme zejména na to, že:

" příjemce hradí u financované akce ze svých prostředků pouze ve Smlouvě stanovený
vlastní podíl (v KČ) na celkových uznatelných nákladech akce a neuznatelné náklady
akce, jejichž výše bude uvedena ve Smlouvě;

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9
Tel.: "420 266 097 298, fax: "420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2016, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz



· poskytnuté finanční prostředky nelze použít na zpětné proplacení již uhrazených nákladů
souvisejících s realizací akce s výjimkou narovnání podílu účasti poskytovaných
prostředků na financování celkových uznatelných nákladů akce v rozsahu stanoveném ve
Smlouvě a za podmínek v ní uvedených;

· příjemci, který je příspěvkovou organizací kraje, nebo jeho organizační složkou, budou
finanční prostředky poskytnuty na účet kraje (zřizovatele příjemce) zřízený u České
národní banky (ČNB) a z něj budou převedeny na účet příjemce vedený v ČNB,
prostřednictvím kterého bude příjemce provádět veškeré platby týkající se financování
akce;

· pokud příjemce zřizuje publicitu k akci financované z poskytnutých finančních
prostředků, je povinen uvádět v informačních a dalších materiálech (vč. informačních
tabulí instalovaných na místě realizované akce nebo na místě dokončené stavby) údaj, že
akce je financována, případně spolufinancována z prostředků SFDI. Současně s touto
informací bude na těchto materiálech uváděno i logo sfdi, k jehož užití k uvedenému
účelu SFDI udělí příjemci souhlas v uzavřené Smlouvě. Logo ke stažení pro tyto účely je
na www.sfdi.cz;

· faktury nebo jejich části, hrazené z poskytnutých finančních prostředků ze SFDI, musí
být proplaceny přímo zhotoviteli prostřednictvím účtu příjemce uvedeného ve Smlouvě,
zřízeného u ČNB;

· příjemce nesmí převádět zálohově poskytnuté finanční prostředky od SFDI na jiný účet,
ať' již zřízený v ČNB či v jiné komerční bance, nebo u poskytovatelů platebních služeb,
pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak;

· při podávání žádostí o uvolnění finančních prostředků a při vyúčtování zálohově
poskytnutých finančních prostředků je příjemce povinen postupovat podle Metodického
pokynu k žádostem o uvolnění jínančních prostředků, vyúčtování cálohově poskytnutých
prostředků a vratkám poskytnutých jínančních prostředků vydaného SFDI a zveřejněného
na internetových stránkách SFDI (www.sfdi.cz);

· příjemce je povinen při vypořádání zálohově poskytnutých finančních prostředků v roce
2020 postupovat podle Metodického pokynu k,finančnímu vypořádání prostředků
poskytnutých rocpočtu SFDI v roce 2020 vydaného SFDI a zveřejněného na
www.sfdi.cz;

" příjemce je povinen vrátit na účet SFDI uvedený ve Smlouvě veškeré finanční
prostředky, které mu budou v roce 2020 zálohově poskytnuty ze SFDI, a které
nebudou do 31. 12. 2020 užity v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty, a je
povinen při tom postupovat podle Metodického pokynu k,finančnímu vypořádání
prostředků poskytnutých rocpočtu SFDI v roce 2020 vydaného SFDI;

· v souvislosti s fakturací plnění, kde k úhradě budou užity finanční prostředky
poskytované ze strany SFDI, nelze uplatnit režim přenesení daňové povinnosti, protože
v případě akce, pro kterou se poskytují finanční prostředky, vystupuje příjemce v pozici
osoby nepovinné k DPH;

· případné změny ve schválené projektové dokumentaci může předložit příjemce
k posouzení a ke schválení SFDI nejpozději do 13. 11. 2020, a v případě změn
v uznatelných nákladech uvedené akce se vždy musí tyto změny zapracovat do Smlouvy
formou jejího Dodatku.

2

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9
Tel.: "420 266 097 298, fax: "420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2016, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz



V případě potřeby lze konzultovat problematiku spojenou s uzavřením Smlouvy nebo
s realizací a financováním akce s Ing. Markem Kaftanem (inarek.kaftan@,sfdi.cz; tel.:
266 097 385).

Máte-li zájem o osobní projednání, můžete si sjednat konkrétní termín návštěvy v sekretariátu
Sekce pro realizaci zdrojů u slečny Nikoly Huškové, tel.: 266 097 375.

S pozdravem

Přílohy dle textu

Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o.
ředitel
Ing. TomáŠ BOhm
Úprkova 795/1
702 00 Ostrava

3

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9
Tel.: "420 266 097 298, fax: "420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2016, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz



C3 S BoBoL,
INFRASTRUKTURY

č.j. 7275/SFDI/221145/10336/2020

Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků z rozpoČtu Státního fondu dopravní
infrastruktury pro rok 2020 na akci ,,Přestavba křižovatky silnic III/4692 x III/46615
Ostrava - Krásné Pole"

I. Poskytnutí finančních prostředků

Poskytovatel: Státní fond dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 1955/278,
190 00 Praha 9, IČO: 70856508 (dále jen ,,SFDI"),

poskytuje v souladu s § 2 odst. l písm. C) zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 104/2000 Sb."), a na základě
usnesení Výboru SFDI č. 1310 ze dne 29. června 2020

příjemci: Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o., IČO: 00095711 (dále jen

,,příjemce"),

na financování akce: ,,Přestavba křižovatky silnic III/4692 x III/46615 Ostrava - Krásné
Pole" - ISPROFOND 5817510207 (dále jen ,,akce"),

finanční prostředky z rozpočtu SFDI pro rok 2020 v maximální výši 7 461 839,00 KČ
(slovy: sedmmilionů čtyřistašedesátjednatisíc osmsettřicetdevět korun českých) při
současném stanovení maximální procentuální účasti poskytnutých finančních prostředků na
celkových uznatelných nákladech akce ve výši 85 %.

II. Podmínky pro poskytnutí finančních prostředků

2.] Finanční prostředky budou příjemci poskytnuty na základě Smlouvy o poskytnutí
finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2020 (dále jen ,,Smlouva") uzavřené
mezi SFDI, krajem (zřizovatelem příjemce) a příjemcem v souladu s § 3 odst. l zákona
č. 104/2000 Sb., ve které bude upřesněna výše poskytnutých finančních prostředků
a procentuální podíl poskytnutých finančních prostředků na celkových uznatelných
nákladech akce v návaznosti na předloženou smlouvu uzavřenou mezi příjemcem
a zhotovitelem na realizaci akce a stanoveny podmínky, za kterých se finanční
prostředky příjemci poskytují.

2.2 Před uzavřením Smlouvy je příjemce povinen předložit SFDI tyto podklady:

a) doklad o zřízení účtu u ČNB a doklad o zřízení účtu u ČNB, který vlastní zřizovatel

příjemce a na který budou finanční prostředky poskytnuty;

b) kopii smlouvy o dílo na realizaci akce uzavřené s vybraným zhotovitelem vč.
položkového rozpočtu akce (s vymezením uznatelných a neuznatelných nákladů akce
v souladu s oceněným soupisem prací přiloženým k Žádosti o poskytnutí příspěvku

z rozpočtu SFDI) s anonymizovanými nebo pseudonymizovanými osobními údaji,
pokud je obsahují;

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9
Tel.: "420 266 097 298, fax: "420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2016, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz



C) oprávnění SFDI na výkon práva kontroly u zhotovitele akce ve vztahu k poskytnutým
finančním prostředkům, které bude deklarováno ve smlouvě o dílo na realizaci akce
uzavřené se zhotovitelem nebo bude doloženo kopií čestného prohlášení zhotovitele o
zohlednění práva SFDI na výkon kontroly u zhotovitele;

d) čestné prohlášení statutárního zástupce příjemce, že výběr zhotovitele akce byl
proveden v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů;

C) čestné prohlášení statutárního zástupce příjemce, že příjemce nebude uplatňovat
odpočet DPH pro náklady financované ze SFDI;

f) čestné prohlášení statutárního zástupce příjemce o oprávnění uzavřít jeho jménem
Smlouvu, včetně kopie dokladu o volbě statutárního orgánu příjemce, případně úředně
ověřené zmocnění osoby oprávněné k podpisu Smlouvy za příjemce, a informaci o tom,
kdo je oprávněn uzavřít Smlouvu za zřizovatele příjemce;

g) čestné prohlášení statutárního zástupce příjemce, že na žádném z pozemků ve
vlastnictví zřizovatele příjemce není umístěno žádné reklamní zařízení v silničním
ochranném pásmu dálnice nebo silnice I. třídy, které by bylo zřízeno nebo provozováno
v rozporu s § 31 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů.

Bez předložení výše uvedených podkladů v požadované formě a s požadovaným obsahem
nebude Smlouva s příjemcem uzavřena.

2.3 Uzavření Smlouvy a uvolňování poskytnutých finančních prostředků se řídí Pravidly
pro financování z rozpočtu SFDI (dále jen ,,Pravidla") a Metodickým pokynem
k žádostem o uvolnění finančních prostředků, vyúčtování zálohově poskytnutých
prostředků a vratkám poskytnutých finančních prostředků, které jsou zveřejněny na
stránkách SFDI (http://www.sfdi.cz/pravidla-metodiky-a-ceniky/).

2.4 Pokud do konce r. 2020 nedojde k uzavření Smlouvy nebo v případě, že bude uzavřena
Smlouva, ale příjemce do konce roku 2020 nezačne s čerpáním poskytnutých finančních
prostředků, budou přidělené finanční prostředky ve smyslu § 4 odst. 3 zákona
č. 104/2000 Sb. převedeny v rámci zůstatku příjmů sfdi do roku 2021 a na základě
tohoto Rozhodnutí budou příjemci poskytnuty na akci za podmínek uvedených v odst.
2.1 až 2.3 tohoto Rozhodnutí z rozpočtu SFDI pro rok 2021, ve kterém musí být
přidělené finanční prostředky vyčerpány. V případě částečného čerpání v roce 2020 je
nutné v termínu dle odst. 4.4. Pravidel a za podmínek tam uvedených požádat o převod
nevyčerpaných finančních prostředků do roku 202 l.

III.

Na vydání Rozhodnutí se nevztahuje úprava zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů. Rozhodnutí nabývá účinnosti dnem jeho podpisu.

V Praze dne 14. 7. 2020

Ing. Zbyněk Hořelica
ředitel SFDI

2

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 9
Tel.: "420 266 097 298, fax: "420 266 097 520, certifikát ISO 9001:2016, e-mail: info@sfdi.cz, www.sfdi.cz


